

# GM "Cezar Radu" din s. Leuseni r-nul Hincesti

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 274 393,701 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                      | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                      |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                            |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu               |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                          | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                                    |
|        |                             | <b>1. LCM</b><br><b>1.1. Sala de mese</b><br><b>1.1.1.</b><br><b>Demontari,demolari,desfaceri</b>                                                                          |      |                                       |                                       |                                      |
| 1      | RpCK41A                     | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc                                                                                                             | m2   | 135,490                               | 13,700<br>12,650                      | 1 856,235<br>1 713,960               |
| 2      | RpCK42C                     | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                              | m2   | 34,310                                | 46,601<br>44,850                      | 1 598,875<br>1 538,815               |
| 3      | TrI1AC02E<br>3              | Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 | t    | 5,000                                 | 22,000<br>22,000                      | 110,000<br>110,000                   |
| 4      | TrB01A1-1                   | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m                                                  | t    | 5,000                                 | 37,950<br>37,950                      | 189,750<br>189,750                   |
| 5      | TsI50A                      | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 1 km                                                                                                               | t    | 5,000                                 | 16,000<br>0,000                       | 80,000<br>0,000                      |
|        |                             | <b>Total</b><br><b>Demontari,demolari,desfaceri</b><br><b>Inclusiv salariu</b>                                                                                             |      |                                       |                                       | <b>3 834,860</b><br><b>3 552,525</b> |
|        |                             | <b>1.1.2. Lucrari terasamente</b>                                                                                                                                          |      |                                       |                                       |                                      |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                              | 4      | 5       | 6                  | 7                               |
|----|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------------------|---------------------------------|
| 6  | TsC03F1          | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | 0,270   | 1 463,704<br>0,000 | 395,200<br>0,000                |
| 7  | TsI51B10         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km                                                                                                       | t      | 45,000  | 42,710<br>0,000    | 1 921,950<br>0,000              |
| 8  | TrB01C1-3        | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m                                                  | t      | 45,000  | 37,400<br>37,400   | 1 683,000<br>1 683,000          |
| 9  | RpCK07A1         | Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile                                                                                                                  | m3     | 27,000  | 225,410<br>88,350  | 6 086,070<br>2 385,450          |
|    |                  |                                                                                                                                                                                |        |         |                    |                                 |
|    |                  | <b>Total Lucrari terasamente<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                          |        |         |                    | <b>10 086,220<br/>4 068,450</b> |
|    |                  | <b>1.1.3. Pardosele in sala de mese</b>                                                                                                                                        |        |         |                    |                                 |
| 10 | RpCK0B1          | Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip                                                                                       | m3     | 13,500  | 652,210<br>90,150  | 8 804,835<br>1 217,025          |
| 11 | CG22A<br>Aplicat | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp               | m2     | 135,490 | 168,434<br>53,500  | 22 821,161<br>7 248,715         |
| 12 | CG01A            | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                     | m2     | 169,800 | 92,243<br>41,500   | 15 662,878<br>7 046,700         |
| 13 | CN53A            | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor                                                                                                                              | m2     | 135,000 | 4,835<br>1,800     | 652,725<br>243,000              |
| 14 | CG17D            | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2                                                    | m2     | 169,800 | 460,006<br>148,750 | 78 109,032<br>25 257,750        |
| 15 | CI14A            | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv                                                                                                              | m      | 55,000  | 65,029<br>29,500   | 3 576,593<br>1 622,500          |
|    |                  |                                                                                                                                                                                |        |         |                    |                                 |
|    |                  | <b>Total Pardosele in sala de mese</b>                                                                                                                                         |        |         |                    | <b>129 627,224</b>              |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                             | 4      | 5      | 6                  | 7                                 |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------------------|-----------------------------------|
|    |                | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                       |        |        |                    | <b>42 635,690</b>                 |
|    |                |                                                                                                                                                                                               |        |        |                    |                                   |
|    |                | <b>Total Sala de mese<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                |        |        |                    | <b>143 548,304<br/>50 256,665</b> |
|    |                | <b>1.2. Biblioteca</b>                                                                                                                                                                        |        |        |                    |                                   |
|    |                | <b>1.2.1.<br/>Demontari,demolari,desfaceri</b>                                                                                                                                                |        |        |                    |                                   |
| 16 | RpCK41A        | Desfacerea pardoselilor din<br>dusumele din scindura, dulapi, etc                                                                                                                             | m2     | 46,700 | 13,700<br>12,650   | 639,790<br>590,755                |
| 17 | RpCK42C        | Desfacerea pardoselilor reci din<br>placi de beton, marmura, piatra,<br>gresie, placi ceramice, etc                                                                                           | m2     | 8,220  | 46,603<br>44,853   | 383,075<br>368,690                |
| 18 | TrI1AC02E<br>3 | Incarcarea materialelor din grupa<br>C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu<br>purtare de pina la 10 m, materiale<br>normale- prin asezare - de pe<br>rampa sau teren, in auto categoria<br>3     | t      | 2,500  | 22,000<br>22,000   | 55,000<br>55,000                  |
| 19 | TrB01A1-1      | Transportul materialelor din grupa<br>1-3 (incarcare, asezare,<br>descarcare, asezare), cu roabe pe<br>pneuri, pe distanta de 10 m                                                            | t      | 2,500  | 37,950<br>37,950   | 94,875<br>94,875                  |
| 20 | TsI50A         | Transportarea incarcaturilor cu<br>autocamione la distanta 1 km                                                                                                                               | t      | 2,500  | 16,000<br>0,000    | 40,000<br>0,000                   |
|    |                |                                                                                                                                                                                               |        |        |                    |                                   |
|    |                | <b>Total<br/>Demontari,demolari,desfaceri<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                            |        |        |                    | <b>1 212,740<br/>1 109,320</b>    |
|    |                | <b>1.2.2. Lucrari terasamente</b>                                                                                                                                                             |        |        |                    |                                   |
| 21 | TsC03F1        | Sapatura mecanica cu excavatorul<br>de 0,40-0,70 mc, cu motor cu<br>ardere interna si comanda<br>hidraulica, in pamint cu umiditate<br>naturala, descarcare in<br>autovehicule teren catg. II | 100 m3 | 0,091  | 1 464,286<br>0,000 | 133,250<br>0,000                  |
| 22 | TsI51B10       | Transportarea pamintului cu<br>autobasculanta de 10 t la distanta<br>de: 20 km                                                                                                                | t      | 16,000 | 42,694<br>0,000    | 683,100<br>0,000                  |
| 23 | TrB01C1-3      | Transportul materialelor din grupa<br>1-3 (incarcare, aruncare,<br>descarcare, rasturnare), cu roabe<br>pe pneuri, pe distanta de 30 m                                                        | t      | 16,000 | 37,400<br>37,400   | 598,400<br>598,400                |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                | 4  | 5      | 6                  | 7                                 |
|----|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------------------|-----------------------------------|
| 24 | RpCK07A1         | Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile                                                                                                    | m3 | 9,100  | 225,410<br>88,350  | 2 051,231<br>803,985              |
|    |                  | <b>Total Lucrari terasamente<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                            |    |        |                    | <b>3 465,981<br/>1 402,385</b>    |
|    |                  | <b>1.2.3. Pardosele in biblioteca</b>                                                                                                                            |    |        |                    |                                   |
| 25 | RpCK0B1          | Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip                                                                         | m3 | 4,670  | 652,174<br>90,152  | 3 045,653<br>421,010              |
| 26 | CG22A<br>Aplicat | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp | m2 | 46,700 | 168,433<br>53,500  | 7 865,825<br>2 498,450            |
| 27 | CG01A            | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                       | m2 | 54,920 | 92,244<br>41,500   | 5 066,064<br>2 279,180            |
| 28 | CN53A            | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor                                                                                                                | m2 | 54,920 | 4,835<br>1,800     | 265,562<br>98,880                 |
| 29 | CG17D            | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2                                      | m2 | 54,920 | 460,008<br>148,750 | 25 263,626<br>8 169,350           |
| 30 | CI14A            | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv                                                                                                | m  | 42,480 | 65,028<br>29,500   | 2 762,410<br>1 253,160            |
|    |                  | <b>Total Pardosele in biblioteca<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                        |    |        |                    | <b>44 269,140<br/>14 720,030</b>  |
|    |                  | <b>Total Biblioteca<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                     |    |        |                    | <b>48 947,861<br/>17 231,735</b>  |
|    |                  | <b>Total LCM<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                            |    |        |                    | <b>192 496,165<br/>67 488,400</b> |

|  |  |                               |          |             |
|--|--|-------------------------------|----------|-------------|
|  |  | Total                         | lei      | 192 496,165 |
|  |  | Asigurari sociale si medicale | 24,00 %  | 16 197,216  |
|  |  | Transport materiale           | 4,00 %   | 4 809,344   |
|  |  | Total                         | 100,00 + | 213 502,725 |
|  |  | Cheltuieli de regie           | 5,00 %   | 10 675,136  |
|  |  | Total                         | 100,00 + | 224 177,861 |
|  |  | Beneficiu de deviz            | 2,00 %   | 4 483,557   |
|  |  | Total                         | 100,00 + | 228 661,418 |

| 1 | 2 | 3                       | 4       | 5 | 6 | 7                  |
|---|---|-------------------------|---------|---|---|--------------------|
|   |   | TVA                     | 20,00 % |   |   | 45 732,283         |
|   |   | <b>Total deviz:</b>     |         |   |   | <b>274 393,701</b> |
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b> |         |   |   | <b>67 488,400</b>  |

Intocmit

Administrator SRL „Construct Solutions”

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)